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ŠIS TAS APIE DETROITO MIESTĄ 
(Specialiai Susivienijimo Seimo Delegatams)

Rašo IGNAS KAUNELIS \ .

(Tęsinys)
Kas turėtų kokią dieną 

laisvą, siūlyčiau aplankyti 
Bablo salą. Pakeliui labai gra
žus gamtos vaizdai. Kelionė 
trunka keletą valandų, spe
cialiu, berods, 3 aukštų laivu. 
Laive visą laiką muzika ir 
šokiai. Tai ypač jaunimo mėg
stamos vasaros išvykos..........

Kaš norėtų ramiai gamtoje 
pailsėti, galite važiuoti kokia 
20 ar daugiau mylių į bet ku
rią Detroito pusę ir visur ra
site prie vandens patogiai į- 
ruoštas privačias ar viešam 
naudojimuisi maudynes bei 
poilsio vietas. Jei savas susi
siekimo priemones paliksite 
namuose, detroitiečiai mielai 
pagelbės, jų čia niekam ne
trūksta, nes Detroitas auto
mobilių miestas. Šis miestas 
buvo ir tebėra didžiulis auto
mobilių lopšys. Čia randasi vi
si didieji auto mašinų fabri
kai, kaip, paprastai, juos va
dina trys didieji General Mo
tor, Ford ir Chrysler.

Jeigu turite noro, galit pa
sirinktą vieną ar net visus 
lengvai aplankyti. Čia galite 
pamatyti kaip paskirų dalių, 
taip ir viso jūsų važinėjamo 
automobilio padirbimą bei su
statymą, pradedant gelėžies 
ruda, kuri supilama į atitinka
mas krosnis ir baigiant nau
jutėliais bliznačiais automo
biliais, kurie gražiai nurieda 
baigiamuoju ’ konvejeriu. Kas 
interesuojasi kaip padirbama 
stiklas irgi čia pat galite pa
matyti. Iš pradžių j krosnis 
supijamas smėlis ir galutinas 
produktas išeina gražiai iš
lenktas automobilio stiklas. 
O pamatyti pačiam vis tik į- 
domu. Tai žymiai vaizdžiau 
negu knygoj paskaityti. Ir ki
tiems bus ko papasakoti. Juk 
niekur pasauly nėra tokių 
garsių, didelių ir modemiškai 
įrengtų automobilių fabrikų 
kaip Detroite.

Neaplankyti automobilių fa
briko, tai butų daugiau negu 
būti Romoj ir nematyti po
piežiaus. Koks tik žymesnis 
valstybės vyras ar delegacija 
lankosi Detroite, visiems ap
rodomi didieji paprastai For
do ar General Motors .fabri
kai.

Daugelis iš Tamstų esate 
gerai susipažinę su šio kraš
to istorija, pažanga ir pasiek
tais laimėjimais. Bet juo dau

giau į tuos reikalus įsigilini, 
juo jie darosi įdomesni. Todėl, 
manau, nė vienam nebūtų pro 
šalį visa tai pamatyti gyvais 
bei atkurtais vaizdais. Tam 
geresnės progos ir vietos ne
vertėtų ieškoti, kaip čia Det
roite, Greenfield Village pava
dintoj vietovėj. Tuoj įėjus jus 
pasitinka senųjų šio krašto 
gyventojų indėnų dvasia. Ta
da atsiranda garsieji piligri
mai bei kiti kolotistai. Prasi
deda gyvenimas ir kova. Ko
va eina už būvį ir laisvę. Gy
venimo ratai rieda savo ke
liu. Iš pradžių šie ratai buvo 
praprasti, vėliau atsiranda 
Fordas, ir juos mechanizuoja. 
Tokiais mechanizuotais ir vis 
tobulinamais ratais ir mes 
važinėjame. Seniau degė tau
kinė žvakutė, o nuo Edisono 
laikų įvedama elektros švie
sa bei plačiai kasdieniniame 
gyvenime panaudojama elek
tra. Palengva išauga fabrikai, 
ir prasideda milžiniška pramo
nė. Čia rasite gražiai pavaiz
duotą lėktuvų atsiradimą ir 
išsivystymą. Jų tarpe matysi
te ir garsų trimotorį Byrd 
lėktuvą, kuriuo jis lankėsi Pie
tų Ašigalyje.

Taip lygiai kiekvienoje sri
tyje, kiekviename gyvenimo 
žingsnyje. Kiekvienais metų 
laiptais lipant viskas gerėja, 
kulturėja, tobulėja, žodžiu, 
vyksta krašto ir viso gyveni
mo pažanga.

Visa tai yra puikiai pavaiz
duota aukščiau minėtoje vie
toje, ryškiame šio krašto gy
venimo muziejuje. Visa me
džiaga sutalpinta 92 pastatuo
se, kurie užima 200 akrų že
mės plotą. Gi priežiūrai, vien 
tik iš Fordo fondacijos kas
met skiriama po 5 mil. dole
rių. Jau vien šie skaičiai re
aliai nusako kokia yra ši vie
ta. Būti Detroite ir neaplan
kyti šios vietos, butų tikrai, 
sunkiai atitaisoma klaida. Juk 
vien tik H. Fordo muziejui 
paskirta 14 akrų, o kur Ediso
no institutas, laboratorijos, 
kur visa susisiekimo priemo
nių istorija, pradedant įvai
raus tipo vežimais ir bai
giant naujaisiais automobi
liais, traukiniais, lėktuvais bei 
kt. priemonėmis. Neveltui šią 
vietą kasmet aplanko daugiau 
kaip 500,000 iš įvairių šio bei 
kitų kraštų žmonių.

(Bus daugiau)

Užsienio Reikalu Ministeris 
Molotovas Atsistatydino

Jo Vieton Paskirtas “Pravdos” 
Redaktorius šepilovas

J
Iš Maskvos pranešamai kad 

birželio pirmą dieną atsistaty- 
dinio V. Molotovas, Sovietų 
Sąjungos užsienio reikalų mi
nisteris. Jo vieton paskirtas 
iki šiol buvęs komunistų par
tijos organo “Pravdos” redak
torius Dmitri Šepilovas. Mo
lotovas užsienio reikalų minis- 
terio pareigose išbuvo nuo 
1939 metų su -keturių metų 
pertrauka. Šiais metais- Molo
tovui sukaks 75 metai am
žiaus.

V. Mblotovąs buvo griežtas 
Stalino planų vykintojas už- 
sieno politikoje, pabar nau
jiems Sovietų Sąjungos valdo
vams pakeitus Molotovą Še- 
pilovu, gal prasidės nuolaides
nė sovietų užsienio politika su 
Vakarais.

Alena Devenienė Dalyvaus 
Susivienijimo Seime

Musų organizacijos iždo glo
bėja Alena Devenienė, kuri 
gyvena Vokietijoje ir VLIKo 
Vykdomosios Tarybos pirmi
ninko pareigas eina, atvyksta 
į Jungt. Amerikos Valstybes 
ir dalyvaus Susivienijimo sei
me, kurks prasidės liepos ant
rą dieną Detroit, Mich.

Rašant šiuo žodžius sužino
ta, kad p. Devenienė jau ke
lionėje, ji pro Paryžių vyksta 
į Londoną pasitarti su Lietu
vos Įgalionu Ministeriu B. K. 
Balučiu, o iš ten vyks Ameri
kon, kad galėtų dalyvauti 
VLIKo pilnaties sesijoje, kuri 
įvyks New Yorke birželio mė
nesio antroje pusėje.

Kiti Apie Mus
Rusijoj gimęs, britų išmoks

lintas ir Amerikoje išsilavinęs 
Izraelio užsienių reikalų mi
nisteris Moshe Sharett Wa
shingtone turėjo susitikimą su 
spauda. Vienas laikraštininkas 
jį paklausė:

“pagal moralinę ir tarptau
tinę teisę, kuo skiriasi ginklu 
paremtas arabų ištrėmimas iš 
protėvių- namų, kurį varė Iz
raelio kariniai būriais, nuo 
kriminalo kokį padarė Lenki
jos ir Baltijos žmonėms na
ciai ir komunistai?”

Argentijoje Salta mieste ge
gužės 30 dieną tris sekundes 
buvo jaučiamas žemės drebė
jimas.

Šiuos puslapius mato žmo
nės, kurie Tėvynę skaito jau 
po 30 ir 40 metų. Jie artimai 
susigyvenę su visos musų or
ganizacijos darbais. Ir kiek
vienas įvykis Susivienijime šių 
žmonių tarpe jautriai svarsto
mas ir dėl kiekvieno nepasise
kimo sielojamasi, o- laimėjimai 
išdidžiai priimami, kaipo savo 
pastangų ir savo rūpestingu
mo dalis.

Bet greta to šiandien Tėvy
nė lanko didelį skaičių visai 
naujų skaitytojų, kurie turi 
progos pasekti didžiausios lie
tuvių organizacijos veiklą. Šie 
nauji žmonės pateko į jau su
sigyvenusią lietuvių j patriotų 
šeimą, kuri jau septyniasde- 
šimts metų išlaikė savo nepa
prastą ryžtingumą ir parodė 
didelę, jokių priešų nenugali
mą, vienybę.

Šitie nauji Tėvynės skaity
tojai turi gerą progą įsigilinti 
į tuos darbus, kuriuos Susivie
nijimas iki šio laiko atliko ir 
kokius uždavinius jis numato 
vykdyti ateityje.
Svarbiausi praeities rūpesčiai

Pažvelkime į tuos rūpes
čius, kokius turėjo Susivieni
jimo pionieriai. Jiems buvo 
svarbu pagelbėti savo broliui 
nelaimėje. Juk tais laikais dar 
nebuvo dabar jau veikiančių 
įstatymų, kurie žmogų apsau
go ir suteikia jam globą. Se
nais laikais vargšas lietuvis- 
ateivis svetimųjų tarpe buvo 
visai bejėgis, jeigu jį ištikda
vo gyvenimo sunkenybės ar
ba nelaimės. Tai viena meda
lio pusė. Bet dar svarbiau lie
tuviams patriotams — SUsi- 
pienijimo kūrėjams buvo savo 
brolių tautinis auklėjimas ir 
tautinės sąmonės stiprinimas. 
Tai buvo laikoma svarbiausiu 
Susivienijimo uždaviniu. O 
taip pat svarbu buvo, kad šio
je organizacijoje lietuvis nesi
jaustų kieno nors persekioja
mas dėl savo visuomeninu pa
žiūrų ar dėl sąžinės įsitikini
mų. Tokiu keliu buvo pasiek
ta tautinės vienybės, kuri vi
sados buvo ir šiandien tabėra 
mums labiausia svarbi.

Praktiškas darbas — ge
riausia mokykla

Atvirai kalban šiandieną tu
rime srovėmis; ir partijomis 
pasiskirsčiusią visuomenę, tu
rime įvairiu metu į šią šalį at

Nemažesniu Ryžtumu Vykdykime 
NaujŲ Narių Prirašymą

Priešseipiinėse dienose va
jaus organizatorių veikla labai 
pagyvėjo. Per dvi savaites 
buvo gauta 36 naujų narių 
aplikacijos, kurias atsiuntė 
šie organizatoriai: J. M’. Tu- 
mavičienė, B. M. Keblaitienė, 
J. Aymanas, J. Gedmintas, dr. 
P. Dagys, M. Juodviršis, P. 
Macys, J. Krukas, A. Cesonis, 
P. S. Ri nd okas ir M. L. Bal
čiūnas.

Dabar pirmose vajaus dar
bininkų ieilėse yra šie organi
zatoriai:

J. Aymanas, 38 kp. Brook
lyn, N. Y. prirašė 56 naujus 
narius,

P. S. Rindokas, 185 kp. E. 
Chicago, Tnd. prirašė 41 nau
ją narį,

Dr. P. Dagys, 368 kp. Bro
oklyn, N. Y. prirašė 40 naujų 
narių,

B. M. Keblaitienė, 352 kp. 
Detroit, Mich, prirašė 29 nau

vykusius, kurių nuotaikos ne 
visada suderinamos. Kai kada 
mes nusiskundžiame, kad 

’trūksta susiklausimo, kad at
skiros srovės ir atskiri sluok- , fsniai savo tarpe nesugyvena. 
Spaudoje ir viešuose pareiški
muose girdime balsus: Mums 
trūksta vienybės. Mes nepajė
giame bendro darbo sutartinai 
dirbti.

Betgi apsidairykim. Ir rasi
me organizaciją, kurioje tos 
srovės jr įvairių p a ž i u r ų 
asmenys, bendrai dirba ir ne
blogiausia sutaria. Kurgi to
kie stebuklai dedasi? Jus ži
not, kad taip yra kaip tik mu
sų Susivienijime. Čia žmonės 
dirba praktinį darbą, čia į- 
įpranta suderinti įvairias nuo
mones ir pažiūras, išmoksta 
kur reikia nusileisti, kur rei
kia bendram labui pasiaukoti. 
Todėl į Susivienijimo darbą 
tenka žiūrėti kaipo į lietuviš
kos vienybės mokyklą. Štai 
turim anksčiau šioje šalyje 
apsigyvenusius ir dabartinius 
naujuosius ateivius. Ir jų tar
pe, kuopose bei viešuose pasi
rodymuose juntame visišką 
sutarimą ir susipratimą. Dau
gelis naujų ateivių pradėjo 
kuopose aktyviai veikti, pasi
imdami svarbias pareigas.

Nelaikiuai, bet visam 
. gyvenimui

Nors paimkim ir šį Susivie
nijimo naujų narių vajų. Pa
galvokim, ar mes butume pa
siekę. panašių rezultatų, kaip 
šiandien, jeigu nebūtų visiško 
visų patriotų-lietuvių sutari
mo? Tai dar vienas Susivieni
jimo lietuviško darbo našumo 
įrodymas. Šiandien juk nei 
viena organizacija panašiu 
bendru sėkmingumu nepasižy
mi.

Naujieji Tėvynės skaityto
jai, Susivienijimo didžiulės lie
tuviškos šeimos nariai peabe- 
jotinai jaučia, jog juos atvira 
širdžia ir visišku palankumu 
sutinka šios organizacijos se
nesnieji darbuotojai. Tai lei
džia manyti, kad tie nauji mu
sų broliai supras jog per Su
sivienijimą jie gali sustiprinti 
lietuviškumą savo šeimoje.

Turėkime vilties, kad gra
žiai pradėtas ir nuoširdžiai 
vykdomas bendradarbiavimas 
staigiai nenutruks ir visi nau
jieji Tėvynės skaitytojai pasi- , 
liks musų tarpe.

SLA 49-TAS IR 70 METŲ 
SUKAKTUVINIS SEIMAS

Lo kamba-

jus narius,
M. Juodviršis, 123 kp. Mon

treal, Canada prirašė 29 nau
jus narius,

•S. Jokūbaitis, 236 kp. To
ronto, Canada prirašė 27 nau- 1 
jus, narius, >

J. Jokuibynas, 236 kp. To
ronto, Canada prirašė 26 nau
jus narius, .

J. Gedmintas, 308 kp. Dor
chester, Mass, prirašė 24 nau
jus narius,

A. Pocius, 77 kp. Rockford, 
Ill. prirašė 23 naujus narius,

J. šarapnickas, 278 kp. St. 
Catherines, Canada prirašė 23 
naujus narius,

P. Gribas, 217 kp. Chicago, 
Ill. prirašė 22 naujus narius.

J. M. Tumavičienė, 328 kp. 
Jamaica Plain, Miass, prirašė 
22 naujus narius.

O. Biežienė, 322 kp. Chica
go, Ill. prirašė 18 naujų narių,,

(Nukelta J 3 pusi.)

n

$34.00.

N. Y

lovom $11.00,
$15.00, $15.50,

HOTEL STATLER
Detroit, Michigan

Prasidės pirmadieni, liepos mėnesio 2 dieną, 
ir tęsis iki bus užbaigti visi SEIMUI priduo
ti reikalai. Seimo posėdžiai bus laikomi HO
TEL STATLER, Bagley Avenue ir Washing
ton Boulevard prie Grand Circus Park, Det
roit, Michigan

ŠEIMINIAI PARENGIMAI
Pirmadienio vakare, liepos 2 dieną, bus de

legatų susipažinimo vakaras.
Antradienio vakare, liepos 3 dienų, tam pa

čiam HOTEL STATLER, įvyks didžiulis . šeimi
nis banketas su programa ir šokiais.

Trečiadienį, liepos 4 dieną, Amerikos Nepri
klausomybės ŠVENTE. Tą dieną posėdžių ne
bus. Po pietų įvyks šeiminis piknikas-gegužinė 
Beechnut Grove Parke, 6168 Middle Belt Road. 
Bus programa, šakiai, veiks bufetas.

Penktadienis ir šeštadienis palieka delega
tų pasirinkimui ką jie norės pamatyti. Jeigu at
siras užtenkamas skaičius pamatyti Detroito mie
stą, Fordo fabriką, Belle Isle Parką, Greenfield 
Village ar kitas žymes vietas, bus parūpinti au
tobusai.

Viešbučio kambarių kainos
Delegatų žiniai paduodame vie 

rių kainas:
• iiVienam asmeniui kambarys su "maudyne die

nai $6.00, $6.50, $7.00, $7.50, $8.00, $8.50, $9.50, 
$10.50, $11.00, $11.50 ir $12.50.
L Dviem asmenim kambarys su maudyne $10.50, 

$11.00, $11.50, $12.00, $13.00, $13.50, $14X)0 ir 
$15.00.

Dviem kambarys su dviem 
$11.50, $12.50, $13.50, $14.50, 
$16.00, $16.50, $17.00 ir $18.00.

Apartamentai z nuo $23.00 iki
Jeigu atsiras delegatų, norinčių nakvoti po 4 

ar 5 viename kambaryje, tokiems kaina po $3.00 
dienai.

Visi kambariai ir viešbučio salės su vėsinan
čiu oru. I

Bet kokiame atvejyje reikia pranešti viešbu
čiui nors dviem savaitėm prieš seimą, kokio kam
bario reikalaujama ir kurią dieną ir valandą sve
čias atvyksta.

Jeigu pageidaujama kaina laisvo kambario ne
būtų, tame atvejyje viešbutis rezervuos kitą kam
barį, kurio nuoma arčiausiai atitinka pageidauja
mo kambario nuomai.

Kaip pasiekti viešbutį'
Delegatams ir delegatėms, atvykus j Detroitą New York 

Central linija, reikia išeiti iš‘“stoties po dešinei. Čia ra
site laukiantį autobusą, kuris nuvež į miestą. Union Sto
tis yra Pennsylvanijos geležinkelio stotis, randasi mieste 
už keletos blokų nuo viešbučio. Greyhound autobusų li
nijos stotis randasi ant Washington Blvd., šalę Statler 
Hotelio. Deluxe autobusų stotis randasi už trijų blokų.

Atvykusioms automobiliais teks pasiparkinti kiek to
liau, nes viešbutis neturi parking loto.

Kuopų ir narių aukos seimui
Kiekvieno Susivienijimo Seimo proga, Susivie

nijimo kuopos, nariai ir bendrai geros valios lietu
viai paaukoja įvairiems svarbiems musų organiza
cijos ir lietuvybės reikalams.

1. Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Tautinė 
Fundacija yra pagrindinės svarbos musų organiza
cijos ateičiai. Musų jaunąją kartą prikviesime prie 
Susivienijimo ir jame palaikysime tik tuomet, kai 
išplėšime broliškus-fraternalius darbus Susivieni
jime ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas 
Susivienijimo nariams.

t ,

2. Susivienijimo Moksleivių Fondas. Šio fon
do (pinigais teikiama pagalba Susivienijimo nariams 
ir narių vaikams aukštąjį mokslą baigti. e šio fon
do pinigais jau pagelbėta daugeliui Susivienijimo 
narių mokslą baigti.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, nelauki
te paskutinių dienų, o pasiųskite tiesiai seimui ke
lioms dienoms prieš seimo pradžią.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,
M. J. Vinikas,

307 WEST 30-TH ST., NEW YORK 1,
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Susivienijimo kuopų skubus Pra

nei ima! turt būti prisiųsti ne vė- 
Hau savaite laiko prieš laikraščio 
Uleldimų. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
Biura.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerį.

MUSŲ REIKALAI

Susivienijimo kuopos 
ruošia vasarines išvykas

Mes gauname džiuginančių 
pranešimų iš įvairių didesnių 
kolonijų, kad Susivienijimo 
kuopų veikėjai rimtai susirū
pino vasarinių išvykų ruoši
mu. Tai girtinas tokių kuopų 
veikėjų darbas, kad jie rūpi
nasi savo organizacijos reika
lais; Išvykos netik yra nau
dingos pačjoms kuopoms, bet 
visai organizacijai, nes į jas 
suvažiuoja nemažai lietuvių, 
kurie dar nepriklauso Susivie
nijime ir nėra su juo gerai su
sipažinę, o tokiose išvykose 
susitinka su senais veikėjais, 
pasidalina mintimis, sužino 
musų organizacijos atliktuo
sius ir dabar atliekamus ge
rus darbus, ir vėliau tampa 
nariais.

Butų, labai gražu, kad visos 
kuopos, nežiūrint jų narių 
skaičiaus, suruoštų išvykas, 
ypač šiais metais, kada Susi
vienijimui sukanka 70 metų 
nuo jo įsikūrimo, tai išvykose 
gera proga tą reikšmingą su
kaktį paminėti. Nepraleiskite 
vasaros gražaus oro ir su ruoš
kite nors vieną išvyką.

“777^—— 
Apskričiai ir įi privalo 
neatsilikti nuo kuopų

I

MJes turime daugiau pustu
zinį gyvuojančių apskričių, 
kurių vieni veikia daugiau ki
ti mažiau, bet iki šiol tik vie
nas apskritis pradėjo rūpintis 
išvykos suruošimu. Tuo ap
skričiu yra ketvirtas apskri
tis, gyvuojantis Connecticut 
valstijoj, kuris kiekvienais 
metais suruošia išvykas-gegu- 
žines ir jos būna sėkmingos. 
Šis veiklusis apskritis šiemet 
ruošia nepaprastą išvyką, nes 
joje bus paminėta musų orga
nizacijos 70 metų gyvavimo 
sukaktis.

Tai pirmas apskritis, ’kuris 
susirūpino reikšmingos musų 
organizacijos sukakties pami
nėjimu. Butų labai gerai, kad 
ir kiti apskričiai šią sukaktį 
nepraleistų tylomis, nes 70 me
tų organizacijai išgyvuoti yra 
didelės reikšmės įvykis, į kurį 
privalo atkreipti dėmesį visi 
apskričiai ir visos kuopos.

----------- :o:-----------
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Ruoškitės Susivienijimo 
sukaktuviniam seimui

Iki musų organizacijos dvi- 
metinio ir kartu sukaktuvinio 
seimo beliko nepilnai mėnesis 
laiko. Centras prie to sukak
tuvinio seimo ruošiasi visu 
smarkumu, jau spaudai ren
giama Seimo*Darbų Knyga ir 
atliekami kiti su seimu susiję 
darbai. Seimui Ruošti Komi
sija Detroite irgi nuoširdžiai 
ir ryžtingai dirba, kad seimas 
butų suruoštas -gražiai ir de
legatai bei svečiai butų paten
kinti.

Nuo centro ir seimo ruošėjų 
neprivalo atsilikti ir kuopos, 
jos irgi turi rūpintis savo or
ganizacijos dvimetine švente

s*i

Nuoširdi Musų Padėka Banketo Rengėjams
Pittston, Pa. — Nuoširdžią 

padėką reiškiame SLA 7 ap
skričiui ir. 7 kuopai už suren
gimą gražaus banketo gegu
žės 6 dieną, Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje,' Pittston, Pa., 
pagerbimui'^rntano Galinsko, 
buvusio 37 metus 7 kuopos ir 
22 metu 7 apskrities valdyboj, 
ir Miko Kuprio, 115 kuopos 
nario, buvusio 22 metus EIA 
7tos apskrities pirmininku.

Nesitikėjom, kad buvom 
verti tokio pagerbimo ir taip 
vertingų dovanų nuo 7-tos 
apskrities gauti.

Esame dėkingi 7-tos apskri
ties valdybai: pirm. A. Miliau
skui, sekr. J. Maceinai ir ki
tiems esantiems valdyboje: 
A. Ambrozaičiui, A. Mockevi
čiui, J. Bučinskui, V. Tamu- 
laičiui, Mrs. M. Banelienei, J. 
Jonuškai ir Mrs. E. Kairaitie
nei ir visai valdybai pagelbė- 
jusiems: Mrs. N. Bajorienei, 
Mrs. A. Brakas, A. Mikelioniui 
ir S. Jekučioniui, taipgi daug 
pastangų dėjusiems, kad po
kylis butų gražus ir pasek
mingas.

Dėkojame 7 kuopos valdy
bai už šio parengimo surengi
mui pritarimą: M. Gudauskui, 
A. Vaitkevičiui, S. Norkui, N. 
Bajorienei, A. Tunkevičienei, 
M. Banelienei ir Pr. Slavins
kui.

Nuoširdi padėka priklauso 
J. Maceinai, kad jis anglų 
laikraščiuose šį parengimą 
plačiai garsino musų atvaiz
dus pridėdamas. Jis būdamas 
programos vedėju, plačiai aiš
kino musų veikimą būnant 
pareigose.

Esame dėkingi SLA vice 
prez. P. Dargiui, kad jis pa
šventė daug laiko Ilgai kelio
nei atvykti į parengimą ir 
įdomiai pakalbėjo.

Pasididžiavimo ir Pagarbos Vertas Narys

Detroit, Mich. — Aš nusi
kalčiau neatlikimu savo pa
reigų, jei nutylėčiau apie vie
ną ilgemetį musų SLA 352 
kuopos narį ir žymų visuome
nės veikėją. Jis., yra Justinas 
Pilka. Aš manau, kad maža'“ 
detroitiečių jo nepažįsta. Tai 
geros išvaizdos, visada links
mai nusiteikęs vyras. Aš jį 
arčiau pažinau įstojęs į SLA 
Per tuos keleris beųdro darbo 
metus aš dar nemačiau šio 
“šviesiaplaukio jaunuolio nusi
minusio. Jis taip moka susi
valdyti sunkesnėmis valando
mis, kad nežinančiam tiesiog 
sunku pastebėti. Tokiais atve
jais jis suranda linksmesnių 
reikalų' ir taip nepastebimai 
liūdnieji aplenkiami, kad vi
siems nesugadintų geros nuo
taikos ir ūpo. Dėl šių ir dar 
daugesnio kitų gerų budo bei 
darbštumo ir paslaugumo sa
vybių visų yra mėgstamas.

Jis priklauso daugeliui lie
tuviškų patriotiškų organiza
cijų. Pagrindinės, manyčiau, 
šios: SLA, LSS, Baltas, Ben
druomenė, Kultūros klubas, 
Žiburėlis ir dar įvairus klubai 
bei kitos organizacijos. Jis ne 
tiktai priklauso aukščiau mi
nėtoms organizacijoms, bet 
daugumoje aktyviai dalyvau
ja ar net vadovauja. Pav., D. 
O. C. arba ALTo skyriuj jau 
ištisą eilę metų yra pavyzdin
gas iždininkas. Vietinės LSS 
kuopos nepavaduojamas pir
mininkas. Panašiai yra ir ki
tose. Trumpai pasakyčiau 
taip. Kada tik susirinkimuose 
buna kokie rinkimai atsakin
gesniam darbui, visada siūlo
mų kandidatų sąraše matome 
ir J. Pilką. Tas ryškiai paro
do, kad jis turi gerą vardą 
ir didelį detroitiečių pasitikė
jimą. Pagarba jam.

ir pasiųsti atitinkamą skaičių 
delegatų kuopas atstovauti. 
Kuopoms butų didelis nusikal
timas neturėti savo atstovų 

sukaktuviniame seime. 

v Dėkojame kongresmanui D. 
J. Flood, kad jis atsilankė ir 
turiningą kalbą pasakė.

Taipgi dėkojame visiems, 
kurie programoje dalyvavo, ir 
tarė keletą žodžių: V. Kama
rauskas, “Garso” red. M. Zu- 
jus, dr. B. Kazlas, adv. T. S. 
Mack-Mikelionis, adv. Thomas, 
adv. J. R. Verbalis ir J. Bal
čikonis.

Nuoširdžiai dėkojame daini? 
ninkui J. Jonuškai ir Mrs. P. 
Mack-Mikelionienei, už poky
ly dalyvavimą ir savo gražio
mis . dainomis paliksminimą. 
Antanas Galinskas dėkingas 
Onai ir Elenai Kuprytėms, 
kad jos man asmeniškai pa
dainavo ir mane palinksmino.

Širdingai dėkojame Mrs. A. 
Mras, kad ji dainininkams 
akompanavo.

Didelę padėką reiškiame 
lietuvių radio programų vedė
jams : W. B. V. Kamaraus
kui, o Pittstone J. Maceinai, 
kurie šį parengimą per radio 
garsino. Taip pat dėkojame 
lietuvių laikraščiams Tėvynei, 
Garsui, Sandarai ir kt. už tal
pinimą parengimo aprašymų.

Už prisiųstus linkėjimus 
esame dėkingi dr. M. J. Vini- 
kui, St. Gegužiui ir Mrs. Z. 
Vitaitienei.

Negalima apleisti nepadė
kojus kuopų nariams, Had jie 
mums suruoštu pobūviu buvo 
patenkinti ir musų darbus 
įvertino savo dalyvavimu.

Didžiausią padėką prašome 
priimti SLA narius ir svečius, 
iš tolimesnių vietovių atvyku
sius, kaip tai Binghamtono, 
Eastono, Scrantono ir kitų 
kolonijų bei vietinius, kurie 
musų veikimą įvertindami, į šį 
banketą atsilankė.

Antanas Galinskas, 
Mikas Kupris. ‘

Kaip jau minėjau gerb. J. 
Pilka aktyviai daivauja kultū
riniame ir politiniame lietuvių 
veikime. Jis vadovauja LSS 
116 kuopai. Atrodytų, kad 
kryptelėjusios į kairę politinės 
organ, veteranas ir vadovas 
turėtų būti nemažas ir “rabi
nas”, kaip lįnksmesniuose api
budinimuose sakoma. Tačiau 
to ne tik aš, bet, manau, ir ki
ti nepastebėjote geriau paži
nodami J. Pilką. Jis su visais 
vienodai malonus ir toleran
tiškas, kad tiesiog reikia ste
bėtis. Aš galėčiau nurodyti 
pavyzdžių, kada net griežtai 
priešingos politinės sroves 
žmonės pas jį kreipėsi patari
mų ar net pagalbos aplenkda
mi “savuosius”. Ir manot, kad 
šis didelės tolerencijos vyras 
atsisakė. O ne. Jis su dideliu 
atsidėjimu padėjo. Tas tik 
ryškiai nusako, kad J. Pilka 
pirmoj eilėj yra žmogus — 
asmenybė, o ne nusidėvėjęs 
politikierius.

Musų pasididžiavimo vertas 
tautietis J. Pilka lietuviškus 
reikalus stato žymiai aukš
čiau savo asmeninių reikalų. 
Tas labai ryšku iš visos jo vi
suomeninės veiklos. Kur tik 
koks svarbesnis lietuviškas vi- 
suomėninis reikalas, ten ir jį 
matome. Matome ne tik rei
kalus stebintį, bet visada kaip 
aktyvų dalyvį. Dar- ir dabar 
ne kartą pasirodo scenoje 
kaip artistas, ir yra publikos 
mėgstamas. Jis nebijo jokio 
net ir sunkesnio darbo, bet 
pirmasis stoja. Ir tokiuose 
reikaluose visada jis laiku pa
sirodo. Niekada iš jo negirdė
site ' atsisakymo, kad neturįs 
laiko, užimtas ar pan. Gi kai 
darbus užbaigus džiaugiamasi 
gražiais rezultatais ir dirbu
siems dėkojama, tada mes jau 
jo neberasime, nežiūrint to, 
kad tokiais atvejais, papras
tai, daųgesnis atsiranda, žo
džiu, tokių ir panašių vertin
gų savybių galima butų ir 
daugiau priskaičiuoti,' jam jų 

; netrūksta.

Brolis J. pilka dirba pasau
ly garsiausioj automobilinėj 
Forde. Jis dirba svarbiame 
vyriausybės užsakymų sky
riuje. Eina atsakingas lyderio 
pareigas. Tas parodo, kad ir 
kompanija su juo skaitosi ir 
vertina. Aš pats“ asmeniškai 
mačiau, kaip jis gražiai sugy
vena su darbininkais fabrike. 
Tikrai malonu.

Jam visi lietuviai ar seni ar 
nauji vienodai brangus. O 
kiek yra tokių, kuriems J. ir 
S. Pilkų šeima padėjo susiras
ti butus, darbus ir kitais jų. 
reikalais rūpinosi bei šelpė. 
Tai liečia ne tik buv. tremti
nius, bet ir seniau čia gyve
nančius lietuvius. Nepamiršo 
ir tremtinių. Nors tremtyje 
ir neturėjo giminių bei arti
mųjų, bet net keliems patys 
ar per kitus sudarė garanti
jas, atsikviesti ir pas save 
apgyvendino, kol šie finansi
niai sutvirtėjo.

Kartą besikalbant su broliu. 
J. Pilka kitais reikalais už- 
kliuvome ir SLA. Tuo laiku 
kaip tik viena šeima buvo iš
stojusi. Jis man tiek pasakė: 
“Aš negaliu suprasti, kaip lie
tuviai taip lengvai gali pa
mesti tokias 1 organizacijas, 
kaip SLA. Aš tiesiog stebiuo
si”.

Kaip J. Pilka, taip ir jo 
žmona yra patriotai lietuviai. 
Jie jaučiasi esą lietuvių šei
mos nariai ir kasdieniniuose 
reikaluose.

Pažįstamieji gerai žino, kad 
pp. Pilkos mėgsta ne tik va
žinėti geru ir gražiai atrodan
čiu automobiliu, bet moka tin
kamai ir užlaikyti. Berods, 
praėjusiais metais jie pirko 
naują mašiną. Už jų vartotą 
autą pardavėjas mažai tesiūlė. 
Tuo jie pasipiktino ir neatida
vė. Sako, geriau tegu lietuvis 
pasinaudoja gera mašina už 
tokią žemą kainą."Taip ir pa
darė. Kiek teko girdėti, dabar 
abeji patenkinti.

Baigdamas noriu čia aukš
čiau trumpai aprašytam “švie- 
siaplaukiui jaunuoliui” palin
kėti niekad nepasenti, nepa
miršti lietuviškų reikalų ir 
dar daug daug gražių pavasa
rių sulaukti!

Ignas Kaimelis.

Linden, N. J.

Mirė Magdelena Ambrazienė, 
ŠIA 285 Kuopos Naro

Motinų Dienoje, šių metų 
gegužės 13 dieną, su šiuo pa
sauliu atsiskyrė Magdelena 
Ambrazienė (Stasanauskiene), 
sulaukusi 80 metų amžiaus. 
Velionė iš Lietuvos paėjo nuo 
Plutiškių, Marijampolės ap
skričio. Į Ameriką atvyko 
1894 metais. Gyveno ? Brook
lyn, N. Y., Elizabeth, N. J., o 
vėliau persiklė į Linden, N. J.

Prie SLA priklausė virš 40 
metų, taipgi priklausė ir prie 
ALRK Moterų Sąjungos, šv. 
Rožanšiaus ir šv. Onos drau
gijų. Buvo pašarvota p. Bud- 
reckio koplyčioje. Palaidota 
gegužės 16 dieną. Šv. Petro ir 
Povilo bažnyčioje Elizabeth,
N. J. buvo iškilmingos pamal
dos ir liūdnos giesmes, Iš baž
nyčios ilga eilė automobilių, 
pilni žmonių palydėjo velionę 
į kapines. Paskutinę atsisvei
kinimo kalbą bei maldą pasa
kė kun. Karalevičius.

Velionė Magdelena Ambra
zienė savo laiku visur dalyva
vo ir remdavo lietuviškus rei
kalus, buvo nuoširdaus budo 
moteris ir mylinti savo tautą. 
Ji ne tik savo vaikus išmoki
no gražiai lietuviškai kalbėti/ 
bet ir savo anukus, Reimandą 
ir Edvardą Zupkus. Visi labai 
ją mylėjo, todėl prie jos kar
sto buvo sunešta daug gėlių 
vainikų nuo giminių, draugijų 
bei draugų.

Nuliudime paliko dukterį 
Zofiją ir žentą Zupkus, du 
anukus, seserį Oną Račkienę, 
gyvenančią Kalifornijoj, ir 
daug artimų giminių.

Lai būna Tau, Magdute, 
lengva ilsėtis šaltoje šios ša
lies žemelėje. Draugė.

Aplink Musų Kuopą 
Sukosi Visas Tautinis

Veikimas
J. Kasputis, SLA veikėjas 

Kenosha, Wis. šiltais žodžiais 
atsimena savo kuopos praeitį. 
Jis sako:

...Musų kuopa šiame nedi
deliame mieste yra suvaidinu
si nemenką vaidmenį per visą 
savo gyvavimo laiką lietuviš
kame darbe. Bet paskutiniu 
metu viskas pamažu nutyla 
ir musų veikimas darosi ma
žesnis. Seniems veikėjams tai 
skaudu matyti ir patirti. Ko
kios priežastys ? — gal pa
klausit. Senieji veikėjai prade
da pamažu senti. Jeigu ir tu
rime keletą naujų narių, tai 
ne visi nori aukoti savo laiką 
ir energiją bendram lietuviš
kam darbui...

Kuopos susirinkimus laiko
me kas mėnuo, reguliariai. 
Bet kai kuris narys užsimoka 
savo mokesčius už visus me
tus, tai jo jau daugiau tais 
metais nebematysi. Iš vienos 
pusės gerai, iš kitos ne. Bet 
šiaip kuopa laikosi tvirtai, 
nors paskutiniais metais mu
sų veikimas silpnesnis. La
biausia liūdna, kad anksčiau 
visas lietuviškas darbas čia 
sukosi aplink musų kuopą. Se
nieji nariai tai atsimena ir tuo 
didžiuojasi.

Tiesą pasakius ir šiandien 
kuopos valdyba savo pareigas 
gerai atlieka. Tik gaila, kad 
naujų narių prirašyme mes 
nesame taip sėkmingi, kaip 
kitur girdime.

Mano nuomone, jeigu nori
me gauti čia gimusių tarpe 
naujų narių, tai reikėtų sura
sti atitinkamų ir šį darbą iš
manančių dirbti veikėjų. Čia 
gimusių tarpe dar nevėlu nau
jų narių pajieškoti.

Bet labiausia iš naujų atei
vių patys jų veikėjai turi pa
sirūpinti gauti naujų narių 
Susivienijinyui, kuris nusipel
nė, kad tą organizacija jų bu
tų paremta. Naujųjų ateivių 
atvykimui Susivienijimas savo 
laiku padėjo, taip pat ir atei
tyje jis padės broliams lietu
viams. Tad nei vienas lietuvis, 
ar čia gimęs, ar naujai atvy
kęs neturėtų šalintis nuo mu
sų Susivienijimo. Butų labai 
keista, jeigu naujieji ateiviai 
nesuprastų Susivienijimo reik
šmės lietuviškame gyvenime. 
Nereikia abejoti, kad naujieji 
ateiviai ne tik taps musų or
ganizacijos nariais, bet ir pa
vaduos tuos, kurie savo dide
lį įnašą padare, bet jau nebe
turi pakankamai jėgų toliau 
veikti.

Pittston, Pa.

Mirė Stasys Montvilas, 
SLA 7 Kuopos Narys

Savo buveinėje, 437 S. Main 
Street, gegužės 16 dienos po
pietėje staiga mirė Stasys 
Montvilas.

Velionis į šią šalį atvyko ir 
šioje apylinkėje visą laiką gy
veno virš 60 metų.

. Į SLA 110 kuopą įstojo 1912 
metais, vėliau persikėlė į 7 
kuopą, kurioje buvo geras rė
mėjas įvairių reikalų.

Šeštadienį, gegužės 19 die
ną, 10 valandą ryto iš Kižio 
laidotuvių įstaigos, po iškil
mingų pamaldų šv. Kazimiero 
bažnyčioje, palaidotas parapi
jos kapinėse.

Nuliudime paliko sūnūs: 
Petrą, Juozą, Adomą ir Pra
ną; dukteris: Mrs. J. Sims, 
Mrs. C. Bowden ir Mrs. J. 
Vinbulą; brolius Juozą ir An
taną, 8 anukus ir daug toli- 
mesnią giminių.

A. a. Stasy, ilsėkis ramiai 
šaltoje žemelėje, o likusiems 
reiškiama didele užuojauta.

A. G.

V'-. ’
■ Birželio 8, 1956

Worcester, Mass.
Bus Gražus SLA 57 Kuopos 

Piknikas-Gegužinė

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 57 kuopa pirmą pikni
ką rengia birželio (June) 17 
dieną, tėvų dienoje, Vytauto 
(Woodland) Parke, kuris yra 
visiems gerai žinomas.

Vytauto Parkas yra prie 
ežero. Tai graži vieta pikni- 
kams-gegužinems, yra puiki 
salė, gražus sodas. Šokiams 
gros geras orkestras, bus val
gių, gėrimų, sportas ir tt.

Prašome visus narius ir na
res šiame piknike skaitlingai 
dalyvauti. Taipgi kviečiame ir 
apylinkių lietuvius ir lietuvai
tes, kaip Bostono, Brocktono, 
Norwood© ir kitų miestų bei 
apylinkių atvykti į SLA 57 
kuopos pikniką ir linksmai 
laiką praleisti tyrame ore.

Visus kviečia
A. Kriaučialis, w 

SLA 57 kuopos sekr.

, St. Catherines, 
Ontario, Canada '
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Neteisingai Buvo Aprašytas 
ŠIA Kuopos Susirinkimas

Korespondencijoj tilpus i o j 
Tėvynėje Nr. 17, š. m. balan
džio 27 dieną 2-am punkte pa
sakyta: “Nevietoje dviejų na
rių mėginta pravesti agitaci
ją, už nekurtuos Centro Val
dybos kandidatus”. Buvo ne 
agitacija, bet apkalbėjimas 
kandidatų tinkamumas į SLA 
Pildomąją Tarybą, jų veikla 
SLA organizacijoje, kaip se
niai dirba, kokiose pareigose, 
profesija, kokiais privačiais 
bizniais kurie verčiasi ir kiek 
jų turt. Nebuvo išsitarta, kad 
už kurį nors kandidatą nebal
suotų ir nė vienas jų nebuvo 
įžeistas. Tas buvo daroma vie
toje ir tinkamu laiku, visuoti
nam nartų susirinkime prieš 
pradedant balsuoti, kas yra 
galima jr leista. (Pagrindas 
SLA Centro Sekretoriaus ap
linkraštis š. m. vasario mėn. 
17 dienos, balsavimų tvarka), 
t Dėl kaltės primetimo neku- 
riems kuopos valdybos na
rtams, kad apgalvotai ir są
moningai buvo užlaikomi ne
kuriu įstojusių nartų doku
mentai siųsti Centrui. Yra ne
tiesa — visi nartai, kurie ne
turėjo teisės balsuoti, jeigu 
jų aplikacijų užpildymo dieną 
butų pasirašęs Centro dakta
ras kvotėjas, ir tai dar nebū
tų turėję teisės balsuoti. Kas 
parodo jų aplikacijų užpildy
mo ir kitų dokumentų datos.

ŠIA 278 Kuopos Valdyba.

Toronto, Canada
IS SLA 236 Kuopos Mene- 

ainio Susirinkimo 
_— r

Praeitam SLA 236 kuopos 
mėnesiniame susirinkime nu
tarta ibirželio-rug-piučio mėne
siais susirinkimų nedaryti. 
Per tą laiką reikalai paliekami 
spręsti vienai valdybai. Mėne
sinius mokesčius nartai moka 
betarpiai finansų sekretorei p.
O. Indrelienei, 202- St. Clarens 
Avė. Taip pat ir susirgus į ją 
kreipiasi. (Tel. LE 1-8522).

Naujai įstojo Stasė Bubulis. 
Sirgo F. Noreika ir serga Ona 
Margo. Į SLA 49-tąjį seimą 
įvykstantį liepos; 2-6 dienomis 
Detroite, išrinkta delegatais 
J. Strazdas ir 0. Indrelienė. 
Jų kelionės išlaidoms nutarta 
išmokėti po $50.00.

Dainų •'Šventei į Ruošti Ko
mitetui kreipiantis paskirta 
$25.00 — vykstantiems į Dai
nų šventę chorams paremti.

Amerikos liet, tautinio są
skrydžio Vašingtone kreipi
masis ir juos paremti nepa
tenkintas, nes SLA yra palai
pinė, o ne politinė organizaci
ja, ir jai nedąra dėtis kur vie
na politinė organizacija, ne
kviesdama kitų, stengiasi to- i

kius sąskrydžius rengti. Jei 
kas pageidautų paremti — pa
liekama individualiai apsisprę
sti. . (T. Ž.) Kor.

Ansonia, Conn. '
Iš ŠIA 66 Kuopos, 

Susirinkimo

Gegužės 13 dieną Lietuvių 
parapijos salėje buvo laiko
mas SLA 66 kuopos susirinki
mas, tad svarbesnius nutari
mus čia paminėsiu.

Praėjusios metinės vakarie
nės rengimo komisija pranešė, 
kad nors parengimas nebuvo 
toks gausus, kaip tikėtasi, ta
čiau visgi davė kuopai palno. 
Komisija pareiškė' padėką vi
siems už suteiktą paramą. Ra
portas priimtas su pagyrimu.

Nutarta siųsti delegatą į 
busintį SLA seimą. Delegatu 
išrinktas kuopos pirmininkas 
Stasys Bujanauskas, pava
duotoju J. Radzevičius.

Koresp.

Nanticoke, Pa.
Mirė Bronius Asadauskas, 

ŠIA 12 Kuopos Narys

Š. m. gegužės 17 dieną stai
ga mirė Bronius Asadaiiskas, 
daugmetis Susivienijimo 12 
kuopos narys ir žymus jos 
veikėjas-vadovas. Jis iš Lietu
vos į Jungtines Amerikos Val
stybes atvyko 1903 metais 
jaunu būdamas ir čia apsigy
veno, visą laiką dirbo anglių 
pasyklose. Per pastaruosius 
kelis metus gyveno iš pensi
jos. Jis buvo patriotingas lie
tuvis ir, pagal išgales, rėme 
visus gerus lietuviškus dar
bus.

Lai jam buna lengva ilsėtis 
laisvoje Dėdės -Šamo žemėje.

Draukas.

Los Angeles, Calif.
Mirė Kazys Ačas ir Juozas 
Bakšas-Bakus, abu ŠIA 75 

Kuopos Nariai

Velionis Kazys Ačas su 
žmona Ona buvo atsikėlę iš 
Chicago, Ill. prieš 10 metų ir 
čia prie lietuviškos parapijos 
gražiai įsikūrė, pasistatė apar
tamentus, gražiai sugyveno su 
visais lietuviais, priklausė į- 
vairioms organizacijoms. Mirė 
staiga savo namuose nuo šir
dies smūgio sulaukęs 63 me
tus amžiaus. Jo palaikai iš 
Los Angeles buvo išvežti pa
laidojimui į Chicagą. Velionės 
žmonai Onai Ačįenei SLA 75 
kuopa reiškia gilią užuojautą 
netekus mylimo vyro ir gero 
lietuvio.

Juozas Bakus mirė balan
džio 26 dieną savo namuose. 
Sirgo apie 3 mėnesius ir bu
vo paguldytas logoninėje, ta
čiau iš sunkios ligos nebuvo 
laimės pasikelti. Velionis pa
ėjo iš Batakių, Tauragės ap
skričio. Mirdamas turėjo 62 
metus amžiaus, buvo vedęs 
lenkaitę, bet pavyzdingas lie
tuvis su visa savo šeima pri
klausė prie SLA 75 kuopos ir 
dažnai lankydavo kuopos susi
rinkimus. v

Kaipo senas Los Angeles 
gyventojas, turėjo plačią pa
žintį su vietos lietuviais pas
kutiniais 10 metų, vertėsi re
alty bizniu. Todėl į jo laidotu
ves susirinko labai daug lie
tuvių ir amerikiečių, visa ko
plyčia buvo išpuošta gražiau
siom gėlėm ir vainikais. Po 
tam tikrų ceremonijų baland
žio *28 dieną palydėtas į amži
no poilsio vietą Inglewood 
Park kapines.

Velionis Juozas paliko žmo
ną Mariją, vedusį sūnų ir dvi 
mažametes dukreles, taipgi 
■giminių čia. ir Lietuvoje. SLA 
75 kuopos nariai ■ linki Tau, 
brangus lietuvi, ilsėtis ramiai 
šios šalies žemėje; o likusiai 
šeimai ir visiems giminerųs 
reiškia 'gilią užuojautą.

SLA 75 kuopos narys P. Ž.

l *
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Padėkime Išmokėti Vasario 16 Gimna
zijos Namų Pirkimo ir Įrengimo Skolas

NUŠVITUS SAULEI

Sofija Ambrazevičiene
Nusvilus saulei, menkas grūdelis 
Į gražu medį išaugti gali, 
Taip musų žeme greitai užaugo 
Į kultūringą ir laisvą šalį.
Kuomet tėvynė laisvėj žydėjo — 
Štai netikėtai audra užėjo.
Pragaro jėgos kankina, laužo, 
Sibiran veža, nekaltus daužo, 
Tikybą, kalbą musu naikina, 
Lietuvos vardą priminti gina, 
dudošiaus darbą, stropiai atlieka, 
Net ir kapu... mums nepalieka! 
Gedulą dengia musų tėvynę, 
Gyvenam baisią, juodą gadynę... 
Lyg, kad tėvynes niekas nemyli, 
Nes Laisyės Varpas ilgai jau tyli...

Protokolas Susivienijimo Pirmosios Apskrities 
PUSMETINIO SUVAŽIAVIMO

Suvažiavimas įvyks 1956 metais balandžio 29 dieną, sekmadie- 
1 nį, pirmą* valandą po piety, švento Mykolo bažnytinėj svetai

nėj, Sitgreves ir Spring Garden Sts., Easton, Pa.

Pirmosios apskrities pirmi
ninkas A. Staniškis suvažiavi
mą atidarė pirmą valandą po 
pietų, paprašydamas Eastono 
kuopos kvartetą ir .delegatus 
sustoti ir sugiedoti Amerikos 
himną.

Sugiedojus himną, pakvie
čia delegatus priduoti manda
tus jo paskirtai komisijai, ir 
paskiria šias komisijas: Į 
mandatų komisiją: P. J. Alex, 
A. Ramanauską A. Kaziuną. 
Tautinius ženklelius prisekti 
delegatams paprašė Mrs. Bi
rutę Žiogas ir Hildą Katrick.

Kol mandatų komisija sut
varkė mandatus, pirm, pa
kvietė Stasį Gegužį pakalbė
ti. Jis savo kalboje pasakė 
daug gerų dalykų SLA reika
lais.

Apskrities sekretorius šau
kia apskrities valdybos vardo-” 
šaukį. Dalyvauja šie valdybos 
nariai: pirmininkas A. Staniš
kis, sekretorius Viktoras Vi
sockis, iždininkas S. Kubilius, 
iždo globėjai A. Ramanauskas 
ir J*. Petruškevičienė, organi
zatorė Hilda Katrick.

Iš eilės komisija šaukia de
legatus iš sekamų kuopų:

f

23 kuopos, Shenandoah, Pa. 
—L. Kupčinskas ir P. J. Alex;

• 187 kuopos, New Philadel
phia, Pa. — K. Levinskas, A. 
Laurinaitis ir J. Elinauskas;

211 kuopos, Mahanoy City, 
Pa. — O. Žeglionė, S. Gegužis, 
M. Amramavičius, P. Urbonie
nė, B. Alanskienė, J. Gagužy- 
tė, P. Moliušienė, B. Baranau
skas, O. Stašaitienė, I. Kuz- 
mickienė, J. Dumkus ir M. 
Ciškienė.

342 kuopos, Easton, Pa. —
S. Švelnikienė, J. Johnson, S. 
Žansaitis, J. Yankus, V. Lu-’ 
shis, F. Stankus, P. Kaulius, 
A. Kaziunas, B. Aponitis ir 
K. Gedvilą.

Apskrities sekretorius ► Vik
toras Visockis skaito protoko
lą praeito 1-mos apskrities 
metinio suvažiavimo. Protoko
las priimtas kaip užrašytas ir 
skaitytas.

Apskrities valdybos rapor
tai. Pirmininkas ir sekretorius 
išdavė raportus iš savo veik
los. Raportai priimti kaip iš
duoti.

Iždininkas raportavo, kad 
pas jį apskrities pinigų yra 
iki šio suvažiavimo $209.85.

Iždo globėjai raportuoja, 
kad sekretoriaus knygos yra 
gerai vedamos.

Visų viršininkų raportai 
priimti kaip išduoti.

Kuopų raportai. Iš kuopų 
delegatų raportų paaiškėjo, 
kad nieko nebuvo galima nu
veikti. 342 kuopos organizato
rius Alfred Kaziunas pareiš
kė, kad jam nėra taip bloga, 
šio vajaus metu / jis prirašė

, 12 naujų narių, o kol vajus 
baigsis, mano daugiau prira
šyti. A. Ramanauskas pareiš
kė, kad jis dviejų metų laiku 
prirašė vieną narį.

Kalbant apie Susivienijimo 
reikalus, buvo įvairių kalbų, 
į kurias Įstatų Komisijos na
rys Stasys Gegužis atsakinė
jo delegatams, taipgi priminė, 
kad pertaisyta SLA konstitu
cija jau yra skelbiama orga
ne Tėvynėje visų narių žiniai, 
dabar tik laukiama SLA sei
mo ir kuopų įnešimų.

SLA 1-mos apskrities val
dybos buvo prenešta per or
ganą Tėvynę num. 13 kovo 
30 dienos laidoje, kad balan
džio 29 dieną 1-mos apskri
ties suvažiapime tą pačią die
ną paminėsime ir Lietuvos 
nepriklausomybės 38 metų su- 

,-kaktj. Apskrities pirmininkas 
A. Staniškis, taręs keletą žo
džių į delegatus Lietuvos lais
vinimo reikalais, paprašė S. 
Gegužį pakalbėti kaip jis nu
mato Lietuvos laisvinimo rei- 
kalaą^ St. Gegužis pasakė 
kalbą Lietuvos laisvinimo rei
kalais. Baigdamas priminė, 
kad tam darbui reikia nema
žai ir paramos, tad buvo įneš
ta ir paremta paaukoti iš ap
skrities iždo $10.00, taipgi de
legatai suaukojo $43.00, viso 
pasidarė $53.00. Apskrities 
pirm. A. Staniškis tarė vi
siems aukotojams širdingą pa
dėką.

SLA 1-mos apskrities meti
nį suvažiavimą nutarta laiky
ti Shenandoah, Pa.

Susidariusios išlaidos ap
skrities reikaluose, nutarta iš
mokėti.

Apskrities pirm. A. Staniš
kis skelbia suvažiavimą baig
tu ir paprašo delegatus susto
ti ir sugiedoti Lietuvos him
ną.

Suvažiavimui užsib a i g u s, 
toj pačioj svetainėj įvyko va
karienė, kurią paruošė SLA 
342 kuopos narės ir nariai. 
Delegatai buvo pavaišinti į- 
vairiais valgiais ir gėrimais. 
Laike vakarienės delegatai 
kalbėjosi tarp savęs Susivie
nijimo ir kitais reikalais.

SLA 1 apskr. pirmininkas
Antanas Staniškis, 

Sekr. Viktoras Visockis.

Pittston, Pa.

SLA 7 KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
birželio mėn. 10 dieną, 2 va
landą po pietų, Lietuvių pi
liečių Klubo svetainėje.

Visi nariai ir narės kviečia
mi pribūti ir užsimokėti mėne
sinius mokesčius, kad neliktu- 
mėt suspenduoti. Yra ir kitų 
reikalų aptarimui.

S. Norkus,
* SLA 7 kuopos sefer.

Jau treti metai eina, kai 
Vasario 16 Gimnazija yra įsi
kūrusi specialiai jai pirktuose 
namuose. Tačiau tų namų pir
kimo ir įrengimo skolos dar 
nebaigtos mokėti. Pagal šių 
metų balandžio 1 d. duomenis 
minėtam reikalui trūksta 
$6,000.00. Tai labai maža su
ma šio krašto lietuvių visuo
menei, bet laibai sunki ir var
ginanti našta Vokietijos lietu
vių bendruomenei ir gimnazi
jai. Juo ilgiau tos skolos už
truks, juo didesnius nuošim
čius teks už jas mokėti.

Pagal JAV LB Laikinojo 
Organizacinio Komiteto susi
tarimą su BALFu ir PLB Vo
kietijos Krašto Valdyba nuo 
praėjusių metų balandžio 1 d. 
mums kaip Vasario 16 Gim
nazijos Namų Vajaus Komisi
jai, tenka rūpintis surinkti 
lėšų, reikalingų Vasario 16 
namų išpirkimui ir įrengimui. 
Nuo pirmos vajaus dienos ko
misija kreipėsi į visuomenę su 
plačiu atsišaukimu, o JAV LB 
Apygardų ir Apylinkių Valdy
bomis išsiuntinėjo specialius 
raštus ir 950 aukų lapų, pra
šydama atstoįvauti komisiją 
vietoje ir organizuoti vajų, 
renkant aukas prisiųstais ko
misijos aukų lapais, organi
zuojant vietos vajaus komite
tus, rengiant. pramogas va
jaus naudai, įtraukiant į jį ki
tas organizacijas ir pakvie
čiant kiek galima daugiau au
kų rinkėjų. Šalia to buvo 
kreiptasi į ateitininkų ir skau
tų vadovybes, prašant jas įsi
jungti į vajų su visais savo 
nariais ir jų organizaciniais 
vienetais, o Amerikos Lietu
vių Taryba, BALFas, ALRK 
Susivienijimas, SLA ir kitos 
stambesnės organizacijos pra
šomos remti vajų.

Visos minėtos organizacijos, 
karštai pritarė vajui ir. žadė
jo savo visokeriopą paramą. 
LB Valdyba kelis kartus sa-; 
vo aplinkraščiais priminė va
jaus reikalą apygardomis ir 
apylinkėmis, ragino visuome
nę į jį įsijungti, SLA Pildomo
ji Taryba Užgyrė vajų ir pa
skyrė savo auką, o ALTo 
Vykdomasis Komitetas savo 
šių metų vasario 29 d. rašte 
komisijai pažymėjo: “Pritar
damas keliamoms mintims, 
ALTo Vykdomasis Komitetas 
reiškia savo padėką Vasario 
16 Gimnazijos Namų Komisi
jai už rodomą susirūpinimą 
gimnazijos reikalais... ALTo 
Vykdomasis Komitetas linki 
Vasario 16 Gimnazijos Namų 
Komisijai pilnai pasiekti savo 
užbrėžtą tikslą”.

Tačiau nuo vajaus' pradžios 
ligų šių metų balandžio 1 d., 
t. y., per vienerius vajaus me
tus iš JAV tegauta Vasario 16 
Gimnazijos namams išpirkti 
ir įrengti $8,384.00. Iš šios su
mos $2,484.00 prisiųsta per 
vajaus komisiją, o kitos su
mos buvo nukreiptos per Bal- 
tfą arba tiesiog į Vokietiją pa
siųstos. Taigi, nesudaryta nė 
pusės tos sumos, kuri buvo 
reikalinga vajaus pradžioje. 
Jei vajaus pradžioje numaty
toji būtinai surinkti $20,000.00 
suma šiandien yra sumažėjusi 
iki $6,000.00, tai dėka ne tik 
mums, bet taip pat ir kitų 
kraštų lietuviams, kurie į Va
sario 16 Gimnazijos namų iš
pirkimo ir įrengimo reikalą 
uoliau ir duosniau įsijungė, 
negu Amerikos lietuviai, jei 
lyginsime savo skaičių ir gy
venimo sąlygas su kitų kraš
tų lietuvių skaičiumi ir jų gy
venimo lygių,

Komisija laukia ir pakarto
tinai prašo, kad visos lietuvių 
organizacijos įsijungtų į vyk
domą vajų savo tųrirųpųiis lė
šomis, aukų rinkimu narių ir 
visuomenės tarpe, specialių 
parengimų vajaus naudai or
ganizavimu. Juo daugiau tu
rėsimą talkįpinįcų, juo grei

čiau užbaigsime vajų. Atskiri 
asmens taip pat daug’ gali pa
dėti, rinkdami aukas savo gi
minių, draugų ir pažįstamų 
tarpe. Visos aukos bus pas
kelbtos, hurodant ne tik auko
tojus, bet taip pat ir jų orga
nizatorius. Tenelieką nė vieno 
lietuvio, kuris nebūtų prisidė
jęs prie Vasario 16 Gimnazi
jos namų išpirkimo ir įrengi
mo skolų apmokėjimo.

Iš ligšiolinių aukotojų pa
žymėtini šie asmens: Papras
tas Lietuvis iš So. Bostono 
$100.00, VI. Jakimavičius iš 
Brocktono, Mass. — $100.00, 
dr. Zubrickas iš Kankanee, 
III. $20.00, dr. K. Bobelis 
iš Chicagos, III. — $15.00. 
Stambiausias aukas iš savo 
kasų skyrė šios organizacijos: 
BALFo 17 skyrius So. Bos
tono, Mass. — $1,000.00 (šio 
skyriaus vardu bus pavadin
tas vienas gimnazijos kamba
rys), Sl/ Centro Komitetas 
— $100.00, LB Bostono apy
linkė — $75.00, So. Bostono 
Lietuvių Piliečių Draugija — 
$50.00, LB Olevelando apylin
kė — $50.00. O uoliausi aukų 
rinkėjai pagal komisijos aukų 
lapus pasireiškė: LB Chica-, 
gos Apygardos Brighton Park 
apylinkė — $333.00, LB Det
roito apylinkė — $309.00, LB 
Chicagos Apygardos Bridge- 
porto apylinkė — $100.00, 
Tremtinių Komitetas Brockto- 
ne, Mass. — $82.00, LB East 
St. Louis, Ill. — $78.00, Det
roito ateitininkai — $123.00, 
Worcesterio Skautų Vietinin- 
kija — $62.50. Tai vis tik pa
vyzdžiai. Smulki apyskaita 
bus atskirai paskelbta.

Dar daugelis organizacijų 
ir tūkstančiai asmenų neatsi
liepė į paskelbtą vajų ir jo 
neparėmė. Iš LB 70 apylinkių 
tik 16 apylinkių atsiliepė su | 
aukomis į komisijos prašymą. 
Iš likusių nėra nei atsakymų, 
nei aukų, nei atsiskaitymo iš 
pasiųstų aukų lapų. O kur 
dar kitos organizacijos, atei
tininkų kuopos, skautų viene
tai, kurių dalis labai gražiai 
pasireiškė, bet daugumos dar 
laukiama įnašo į vajų. Jei iš 
dar negrąžintų apie 800 aukų 
lapų su, kiekvienu jų butų pri
siųsta bent $7-8.00, tai vajus 
jau butų baigtas. O juk tai 
visiškai galima, tik reikia iš
traukti tuos lapus iš stalčių 
ir paskleisti tarp žmonių, ku
rių jautrumas lietuvybei ir 
Vasario 16 Gimnazijai yra ne
abejotinas.

Mažoji Šveicarijos lietuvių 
kolonija parodė 'gražų pavyz
dį, surinkdama Vasario 16 
Gimnazijos namams išpirkti 
bei įrengti virš $30,000.00. Ji 
tebestovi šioje srityje pirmo
je vietoje. Amerikos lietu
viams tenka tik antroji vieta. 
O musų skaičius ir finansinis 
pajėgumas yra šimtus tūk
stančių kartų didesnis už 
Šveicarijos lietuvių. Jie mus 
pralenkė savo organizuotumu 
bei uolumu. Pasekime juos ir 
galimai greičiau sudarykime 
reikalingą sumą gimnazijos 
namų pirkimo ir įrengimo 
skoloms apmokėti.

Vajaus komisija neturi nei 
lėšų nei laįko lankyti atski
ras lietuvių kolonijas ir jose 
organizuoti vajų. Kiekviena 
lietuvių organizacija ir kiek
viena^ lietuvis patriotas tesi- 
jaučia komisijos atstovu ir 
ragina visus įsijugti į vajų. 
Vasario 16 Gimnazijos namai 
yra lietuvybės palaikymo ži
dinys, kuriame šiuo metu lie
tuviškoje dvasioje mokomi ir 
auklėjami 165 lietuvių vaikai. 
Nors savo įnašu ir darbu va
jaus naudai palengvinkime lie
tuviško jaunimo buriui sun
kias dienas, siekiant mokslo 
visuomenės parama.

Aukas galima siųsti per 
Komisiją, BALFą ar tiesiog

»

į Vokietiją, tik reikia įsak
miai nurodyti, kad aukos ski
riamos 1 Vasario 16 Gimnazijos 
namų pirkimo ir įrengimo
skoloms apmokėti. Komisijos 
pirmininko adresas: P. Višči
nis, 31 Bunker Ave., Brock
ton, . Mass.; iždininko: Pr. 
Pauliukonis, 9 Aetna Street, 
Worcester 4, Mass.; LB Vo
kietijos Krašto Valdybos ad
resas : Litauisches Zentralko- 
mitee, (17a) Weinheim—Post- 
fach 233, Germany.

Vasario 16 Gimnazijos Na
mų Vajaus. Komisija:

Pirmininkas
P. Viščinis, 

Sekretorius
Dr. B. Kalvaitis, 

Iždininkas
Pr. Pauliukonis.

Dainų Šventės Komi 
teto Pranešimas

Esame didžiosios Dainų 
Šventės išvakarėse. Visų cho
rų vidiniame gyvenime šiuo 
metu vyksta pats didžiausias 
darbas — galutinis paruoši
mas dainų. Dainų Šventes di
rigentai jau pradėjo chorų vi
zitacijas. Likęs laikas yra 
skiriamas atbaigti yisiąms pa
ruošiamiesiems darbams, ku
rie būtinai reikalingi, šventės 
pasisekimui.

Šiuo pranešame, kad:
1. Sudaryta Finansų Komi

sija, kuri rūpinasi pinigų tel
kimu Šventės reikalams. Fi
nansų Komisijos pirmininkas 
yra bankininkas Jonas Pakel, 
o nariais A. Gintueris, K. Ka- 
sakaitis, A. Krutulis, J. * But
rimas, K. Slavinskas ir 'V. 
Šimkus.

2. Dainų Šventei įvykdyti 
reikalinga didžiulė suma pini
gų — šešiolika, tūkstančių do
lerių. , Todėl kreipiamės į vi
sus lietuvius, kuriems rupi 
lieftiviškosios dainos likimas 
JAV ir Kanadoje, prisidėti su 
savo aukomis prie šios Šven
tės įgyvendinimo. Nors ir 
mažutė auka, bet ji įgalins at
likti sunkius uždavinius. Pini
gus galima siųsti DsAnų Šven
tės einamojon sąskaiton 
adresu: JAV ir Kanados 
tuvių Šventės Komitetas 
Nr. 15043, Chicago, III.

3. Chorų nariai, turi aukų 
lapus, prašomi paskubinti 
rinkti aukas. Aukų lapus rei
kia grąžinti Finansų Komisi
jos sekretoriaus adresu: Mr. 
K. Kasakaitis, 4719 So. Maple
wood Avenue, Chicago 32, DI.

Aukų rinkėjai įpareigojami 
tuojau pranešti Komitetui tų 
asmenų pavardes, kurie auko
jo didesnes suma Šventės rei
kalams. Aukotojų vardai bus 
paskelbti Dainų Šventės Leidi
nyje.

4. Jau atspausdinti ir pla
tinami Dainų Šventes bilietai. 
Visos vietos yra rezervuotos. 
Norintieji įsigyti geresnius bi
lietus prašomi nedelsiant užsi
sakyti sau patinkamas vietas. 
Užsakant 
anksto, 
pinigus 
adresu: 
6600 E.
igo, 36, UI. Pinigus reikia siųs
ti čekiais. įrašant “JAV ir 
Kanados Lietuvių Dainų Šven
tės Komitetas”.

Bilietų kainos: 
1.50 dol. parteryje 
1.50 dol. balkone.

Pastaba: Bilietai 
siems JAV ir Kanadoje bus 
išsiųsti paštu.

5. Po Dainų Šventės, lįepos 
mėn. 1 dieną 6:30 vai. vakare 
yra rengiamas banketas Shar- 
man viešbutyje, pagerbti Dai
nų Šventės ir pirmojo JAV ir 
Kanados Liętųvių 
Kongreso dalyvius, 
mas bankete 6 dol. 
galima iš anksto,

’apie savo dalyvavimą banke
te Komiteto adresu: 1620 S. 
48 Court, Cicero, III;

6. Daugelis chorų jau at
siuntė savo fotografijas ir ap-

šiuo 
Lie- 
Acc.

bilietus paštu iš 
reikia kartu siųsti ir 
bilietų tvarkytojos 
Mrs. J. Putrimas, 

Laflin Avenue, Chica-

4, 3, 2 ir

užsisakiu-

Kultųrps 
Dalyvavi- 
Užsirašyti 
pranešant

J. Rašinskiene
Spindėk, šviesi žvaigždele, 
Tamsi naktis ten jai.
Tekėk, karšta saulele, 
Nudžius laukuos kraujas...
Pakilk', meilus vėjeli, — 
Aukšti dangaus keliai...
Nuskrisk — kalbėk broleliui 
Ir guosk kančias tyliai.
Kad laisvė jam brangioji
Rugiuose vėl liūliuos.
Ir dailios vėl artojo —
Skambės ir gaus laukuos!

--   t--------- 1 —— 
rašymus Dainų Šventės leidi
niui, bet yra dar dalis atsili
kusių. Juos prašome paskubė
ti prisiųsti visą reikalingą me
džiagą, kuri Komiteto buvo 
paskelbta įrenktąjame prane
šime. *

7. Visą lietuviškąją visuo
menę. JAV ir Kanadoje prašo
me gausiai paremti savo cho
rus, vykstančius į Dainų 
Šventę. Jie tokios paramos 
tikrai yra užsitarnavę.

Prašome į šias informaci
jas chorų ir visos lietuviško
sios visuomenės atkreipti rim
tą dėmesį. -

Teskamba dainos už laisvą 
Lietuvą!

JAV ir Kanados Lietuvių 
Dainų Šventės Komitetas.

kp.

Nemažesniu Ryžtumu Vyk
dykime Naujų Narių 

Prirašymą
(Atkelta iš 1 pusi.)

K. Katkevičienė, 134
Chicago, Ill. prirašė 17 naujų 
nariui

K. Baronas, 72 kp. Hamil
ton, Canada prirašė 16 naujų 
narių,

Likusieji organizatoriai yra 
prirašę po mažiau narių, bet 
visų benjru darbu yra pasiek
ta gražus vajaus vaisiai, kurie 
jau pralenkia praėjusio vajaus 
rezultątus.

Mes kviečiame organizato
rius nemažinti savo darbštu
mo. Su nemažesniu ryžtingu
mu tęskime naujų narių pri
rašymą. Organizatorių atlik
tas darbas prisidės prie di
džiausios ir seniąusios lietu
viškos organizacijos stiprini
mo, minint jai 70 metų našios 
veiklos sukaktį.

Montreal, Canada

Motinų Dienos Minėjimas

Musų mieste Motinos Diena 
gražiai paminėta su progra
ma, kurią išpildė dainininkės 
E. Kardelienės muzikos studi
jos ir kitų mokyklų mokiniai. 
P-ia Lukoševičiene atitinka
mais žodžiais pasveikino mo
tinas ir nurodė jų sunkias pa- 

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
i Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICHL Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p. 

NEW ¥QRK-—NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Stukas. 
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. 
WEVD —.1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

URGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
1318 McDarland Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceliui 
ir adv. Thomas E. Mack. 
466 S. Main St., Pittston, Pa.

, WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte. 
WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.

148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, HXu Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma, 
dieniais 1:0ft—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtini 
valanda 7:00—8:06 vakare.

■*

reikas auginant sunuš ir duk
ras. Kęsgailą paskaitė tai die
nai paruoštą paskaitą.

Trumpai tariant, Motinų 
Diena čia gyvenančių lietuvių 
nepraleista tylomis, bet gra
žiai paminėta. Dalyvis.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Wilkes Barre, Pa. — Susi

vienijimo 115 kuopa rengia 
gražią gegužinę-pikniką birže
lio mėn. 10 dieną, San Souci 
parke, užpakaly amuzementų, 
ant gražios pievos. Bus už
kandžių, gėrimų ir įvairių dai
nų. Todėl kviečiami Susivieni
jimo nariai ir geros valios bi
čiuliai atvykti į gegužinę ir 
sykiu su Susivienijimo 115 
kuopos nariais linksmai pra
leisti laiką.

—o—
Worcester, Mass. — Susi

vienijimo 57 kuopa rengia 
gražią gegužinę-pikniką birže
lio mėn. 17 dieną, sekmadienį, 
Tėvų Dienoj, Vytauto (Wood
land) parke, kuris yra prie 
ežero, šokiams gros geras or
kestras, bus įvairių valgių ir 
gėrimų. Rengėjai kviečia kuo
pos narius ir visus vietinius ir • 
iš apylinkių miestų lietuvius ir 
lietuvaites dalyvauti piknike 
ir linksmai praleisti sekmadie
nį.

Su-New Kensington, Pa. 
sivienijomo 192 kuopos pikni- 
kas-gegužinė įvyks sekmadie
nį, birželio mėn. 24 dieną, Pe
acock žaliuojančiam daržely, 
prie Gręenburgh r kelio, dvi 
mylios nuo Kensingtono. Pra
sidės pirmą valandą po pietų. 
Bus gera muzika šokiams, į- 
vairių valgių ir gėrimų.

Rengėjai kviečia visus kuo
pos narius ir visus vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu
vius dalyvauti piknike ir link
smai praleisti laiką.

—o—*
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje 4-tos apskrities geguži- 
nė-piknikąs šiais metais įvyks 
Indian Grove Parke, West Ha
ven, Conįi. rugpiučio 12 dieną. 
Apskrities valdyba ryžtingai 
dirba, kad piknikas butų gerai 
surengtas ir dalyviai paten
kinti. Taipgi rengėjai prašo 
visas apskrities ribose gyvuo
jančias kuopas ruoštis geguži
nei, organizuoti autobusus ir 
raginti narius ir visus lietu
vius dalyvauti gegužinėje.

6
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

LANKĖSI R AKCIJOJ

Pirmadienį, birželio 4 dieną 
redakcijoje lankėsi Vincas 
Alkeninis, daugmetis Susivie
nijimo narys ir veikėjas-vetę- 
ranas iš Mansfield Center, 
Conn. Jis atvyko paviešėti pas 
brolį, gyvenantį Maspethe, tai 
ta proga aplankė ir savo orga-

Prie Sheraton viešbučio; 
esančio New Yorko centre, 
kur įvyko svečio priėmimas, 
šalia Amerikos vėliavos plevė
savo ir Lietuvos didžiulė tris
palvė Koresp.

įdomus Pranešimai New Yor
ko Lietuvių Prekybos Rūmų 

Susirinkime
Šių metų gegužės 20 dieną 

K Baltic Freedom House patal-
nizacijos organo redakciją.

Prieš keletą metų brolis 
Alksninis gyveno New Haven, 
Conn, ir daug dirbo Susivieni
jimo kuopoj ir kitose lietuviš
kose organizacijose. Jis buvo 
kuopos organizatorius ir ne
mažai narių prirašė prie kuo
pos, taipgi dalyvaudavo ket
virtosios apskrities suvažiavi
muose, dažnai dirbdavo jos iš
vykose. Dabar jis gyvena ūky
je Mansfield Center, Conn., 
atsitolinęs nuo lietuvių, tai 
kartas nuo karto atvažiuoja 
paviešėti pas brolį ir aplankyti 
kitus čia' gyvenančius senus 
pažįstamus ir lietuviškas įstai
gas.

Su broliu Vincu Alksniniu, 
kaipo Susivienijimo veteranu 
maloniai pasikalbėta jo myli
mos organizacijos ir kitais rei
kalais. Praleidęs keletą dienų 
didmiestyje New Yorke, birže
lio 5 dieną išvyko į namus, 
kaip jis pats pareiškė, gyvu
liukų prižiūrėti.

SLA 126 Kuopos Narių Žiniai
Šio penktadienio (birželio 

8), aštuną valandą vakare S. 
L. A. Centro raštinėje, 307 W. 
30-th Street, New Yorke, bus 
SLA 126 kuopos susirinkimas.

P. Bukšnaitis, sekretorius.

Ministerio Stasio Lozoraičio 
Priėmimas New Yorke

Praėjusį šeštadienį atvyku
siam iš Italijos į Ameriką mi- 
nisteriui Stasiui Lozoraičiui 
ir jo poniai pagerbti New Yor
ko lietuvių tautinių organiza
cijų iniciatyva sekmadienio 
popietį buvo suruošta priėmi
mas.

Atvykus svečiui su ponia 
priėmimą trumpa kalba atida
rė Juozas Ginkus pakviesda
mas pobūvio vedėju Vytautą 
Abraitį. Susirinkusiųjų vardu 
sveikinimo žodį tarė Vincas 
Rastenis. Taip pat p. Šimonie
nė, Moterų Vienybės pirminin
kė moterų vardu pasveikino 
ponią Lozoraitienę, įteikdama 
jai gėlių. Viešnia tarė keletą 
nuoširdžių padėkos žodžių.

Ministeris Stasys Lozoraitis 
atsakė į sveikinimus ir ilges
nėje kalboje nurodė savo ke
lionės tikslus. Svečio kalba 
buvo baigta — oficialioji pri
ėmimo dalis. Po to čia pat į- 
vyko vaišės. Jų metu genera
linis konsulas J. Budrys susi-

1 pose įvyko New Yorko Lietu
vių Prekybos Rūmų visuoti
nas narių susirinkimas, kuria
me labai įdomius ir vertingus 
pranešimus padarė SLA sek
retorius dr. Matas J. Vinikas 
ir Nėris International Trade 
Co. direktorius dr. K. J. Va
liūnas. Pirmasis papasakojo 
apie Amerikos lietuvių ekono
minę pagalbą Lietuvai po Pir
mojo Pasaulinio Karo ir lietu
vių pastangas gauti J. A. Val
stybių vyriausybės paramą. 
Baigdamas prelegentas paste
bėjo, kad ir dabar atgavus 
Lietuvai nepriklausomybę to
kios organizacijos kaip Lietu
vių Prekybos Rūmai galėtų 
būti labai svarbiu, veiksniu 
gaunant Lietuvai paramą iš 
Amerikos valdžios.

Dr. Valiūnas papasakojo 
apie šių dienų tarptautinės

* prekybos aktualijas, sovietų 
planus ir pastangas tarptau
tinės prekybos srityje ir atei
ties galimumus. Abiejų prele
gentų pranešimus per 50 su
sirinkime dalyvavusių narių 
ir svečių išklausė su dideliu 
susidomėjimu. Po paskaitų 
išsivystė gyvos diskusijos, ku
riose aktyviai dalyvavo Juo
zas Audėnas, dr. V. Paproc- 
kas, siuvėjų kontraktorius 
Matulis, Jonas Valaitis, Vy
tautas Zelenkevičius ir kiti.

Po paskaitų ir diskusijų pir
mininkas J. Ginkus pakvietė 
A. Simutį, kuris nušvietė A- 
merikos Lietuvių Prekybos 
Rūmų veiklą praeityje pažy
mėdamas, kad organizacijos 
sumanytoju ir pradininku bu
vo dabartinis Lietuvos Minis
teris Vašingtone p. Žadeikis. 
Nors kaikuriuose miestuose 
seniau aktyvių prekybos rū
mų veikimas yra kiek susilp
nėjęs, bet veikimui dirva ir 
dabar plati, ypatingai turint 
prieš akis iš bolševikų išsiva
davusios Lietuvos ekonominį 
atsistatymą. Jis taipgi papa- 
kojo apie ruošiamą naują P. 
L. ŽINYNO laidą ir prašė vi
suomenininkų ir biznierių ko- 
operavimo teikiant reikalingas 
informacijas.

Albinas Trečiokas papasa
kojo apie New Jersey Lietu
vių Prekybos Rūmų veiklą ir 
dabartines pastangas bei dar- 

' bus populiarinant Lietuvos 
bylą.

Po susirinkimo nariai ir 
svečiai buvo pakviesti užkan-

~ Brooklyn, N. Y.

New Yorkas Rengiasi War 
sliingtono Sąskryžiui

Washingtono sąskrydyje 
New Yorkas ketina gausiai 
dalyvauti. Jau registruojami 
asmens, kurie važiuos ne au
tomobiliais, bet traukiniu, kad 
laiku butų galima parūpinti 
papigintus kelionės bilietus.

Prašome visus, norinčius 
pasinaudoti papiginta kelione, 
registruotis šiose vietose: J. 
Ginkaus saldainių krautuvėje 
(495 Grand Street, Brooklyn, 
tel. 4-9293), Vienybės redak
cijoje (412 Bedford Ave., 
Brooklyn, tel. EV 4-0862), J. 
Jokūbaičio parduotuvėje, (331 
Union Ave., Brooklyn, tel. 
EV 7-2089) ir Piliečių Klube 
(280 Union Ave., Brooklyn, 
tel. EV 4-9672).

Ten pat galima įsigyti ban
keto bilietus ir gauti reikalin
gų informacijų. Rcp.

Stony Brook, N. Y.

Vasarvietės Atidarymas

Stony Brook Lodge, Stony 
Brook, Long Island, vasaroji
mo sezoną pradeda birželio 9 
dieną, šeštadienį su septynių 
dailininkų — Januso, Kulber, 
Plechavičienės, Puzino, Rakš
telės, Varno ir Vitkaus origi
nalių kurinių paroda, žodžio 
meninei daliai vadovauja ak
torius Vitalis Žukauskas. Va
sarvietės vedėja Pr. Lapiene 
ruošiasi visus sutikti su kok
teiliu ir užkandžiais. Kviečia
mi visi. Kep.

Buffalo, N. Y.

Klubas Rengia Gegužinę

Vietinis Lietuvių Klubas 
rengia gražią gegužinę šių me
tų liepos pirmą dieną Orchard 
Parke, 525 Fletoher Street, 
Tonawanda, N. Y., netoli nuo 
Buffalo. Tai bus pirmoji šiais 
metais gegužinė musų apylin
kėje lietuvių surengta, todėl 
jau dabar pradėkite ruoštis 
prie šios gegužinės ir joje da
lyvaukite vietiniai ir apylinkė
se gyvenanti lietuviai.

Iki pasimatyto gegužinėje.
Vietinis.

Televizijos Programa 
Lietuviškai

Trečioji lietuviška televizi
jos programa, vadovaujama 
radijo direkt. Jokūbo Stuko, 
bus duodama šeštadienį, bir
želio 9 dieną, lygiai 6-tą va
landą vakaro, iš 13-tojo kana
lo.

vikų žudymus Lietuvoje. New 
Yorko Lietuvių Vyrų Oktetas, 
vadovaujamas muz. Mykolo 
Liubersldo, _ sudainuos keletą 
partizanų dainų. Maįdą už 
kenčiančiuosiusir , mirusius 
musų. tautiečius atkalbės prel. 
Jonas Balkuhas, iš Maspeth, 
N. Y. .

P-no Stuko radijo klausyto
jai ir bičiuliai suaukojo net 
$700.00 ‘ šios?' televizijos pro
gramos įšląidojtįa padengti. 
Joje nebus nei vieno komerci
nio skelbimo.

Šias lietuviškas TV progra- 
; mas seka ir jomis domisi ne 
tik tūkstančiai „lietuvių New 
Jersey, New Yorko ir Connec
ticut valstijose/ bet taip pat 
milijonai amerikiečių.

■ —o—■ - • •

Birželio 9 dieną, Pears Hall, 
Washington, D. C., 6 valandą 
vakare, Pabaltos Komiteto 
ruošiamame išvežimų minėji
me dainuos '‘Lietuvos Atsimi
nimų” radijaus.. “Rūtos” . an
samblio grupė, diriguojama 
muz. Algirdo;, Kačanausko, bei 
ansamblio solistai.

--.....................—. ............A ■ ■■

Šaukiamas Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos 

SEIMAS

-Visoms Kuopoms ir Pavie-- 
niams Tėvynainiams

TMD Centro valdyba pra
neša, kad draugijos seimas į- 
vyks 1956 metais liepos mėn. 
4 dieną, Hotel Statler, Detro
it, Mich.

Seimas prasidės p valandą 
ryto. Dienotvarke bus pas
kelbta posėdžius pradėjus.

Sveikinimus, aukas, pagei
davimus siųsti ir dėl informa
cijų, liečiančių nakvynes ir 
panašius reikalus, kreiptis į 
68 kuopos pirmininką p. K. 
Navašaitį šiuo adresu:

■ • • ■ - ■ - ’ < ■ •? ■' ’ ' ''

K. Nayasaitis,
15750 Ohio Avė., 

Detroit, Mich.
Pageidautiną, kad šis sei

mas butų kuogausiausias, kad 
tąja proga visi bendrai galė
tume pasidžiaugti draugijos

60 metų darbuotės sukaktimi 
ir pasiektais musų laimėjimais 
tautinėje ir kultūrinėje plot- 
mėje, '• —____ ■_____ ’____

Taip pat centro valdybai 
yrą malonu pranešti, kad mu
sų leidžiama Lietuvos Istorija 
jau ryšykloje ir, kad ji bus 
įteikiama seimo dalyviams.

Jei norime, kad musų drau
gija gerai veiktų ir stiprėtų, 
reikia turėti aiškius, tėvynai
nių ir visuomenės remiamus, 
ateities veiklos planus. Todėl 
visų prašome siųsti Centro 
Valdybai arba atsivežti į sei
mą sumanymų bei pageidavi
mų, kurie palengvintų delega
tams nustatyti gaires ateities 
veiklai.

Iki malonaus pasimatymo 
seime.

M. Kasparaitis, 
TMD C. V. sekretorius.

_________ t

So. Boston, Mass.

Skautai Rengia Išvyką

Vietiniai skautai rengia iš- 
vyką-gegužinę birželio mėn. 
24 dieną, gražiame ir visiems 
gerai žinomam Romuvos par
ke, Brockton, Mass. Rengėjai 
kviečia jaunimą ir skautų 
veiklą remiančius bei jiems 
pritariančius dabar pradėt 
ruoštis prie minėtos išvykos 
ir joje dalyvauti, su skautišku 
jaunimu susipažinti ir links
mai praleisti laiką tyrame ore.

Aš pats toje išvykoje busiu, 
tad norėčiau ir kitus savo 
draugus bei pažįstamus išvy
koje pa.rn.yti ir pasikalbėti 
skautiškais ir kitais reikalais.

Skautų Draugas.

Paieškojimas
PETRAS SINIAUSKAS, gi- 

męs Lietuvoje, Semoškų Kai
me, Kapčiamiesčio Valsčiuje, 
Šeiniu

KAJETONĄ PIŽAVIČIŲ, 
kuris gyvena Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse. Žinantieji 
apie jį prašomi pranešti šiuo 

'adresu:
B. KUCHINSKY,

2622 — 16th St., N. W.
Washington 9, D. C.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti Ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento Ir Iždininko Pasirašymui 

Birželio 2 Dieną, 1956 Mėtų

išmokėtos pomirtinės
LEONĄ APOtNAiTIHNE, 193 kp., Toledo, Ohio, gimus ' 

vasario 1, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 12,1929 m., mirė balandžio 12, 1956 m. Ve
lionės sunui, Joseph Aponaitis, pomirtinės išmokė
ta ________________————_______ $300.00

(13)1

rinkusius svečius, kiekvieną 
atskirai, pristatė ministeriui 
S. Lozoraičiui.

Į priėmimą atsilankė apie 
250 asmenų, kurių tarpe buvo 
žinomi visuomenės veikėjai, 
organizacijų atstovai, laikraš
tininkai ir kt.

džiams, kuriuos suorganizavo 
ir skoningai paruošė ponios 
Mitchell, Diržienė, Simutienė 
ir Klaščiute. Rep.

Nepraleiskite progos ir šio 
SLA vajaus metu tapkite na
riais.

Ši lietuviškoji TV programa 
bus pavesta iškėlimui • bolševi
kų padarytų skriaudų Lietu
voje, ir lietuviško pogrindžio 
pagerbimui. Programos metu 
bus rodomos brolių Motuzų 
pagamintos filmos apie bolše-

SLA Vasarnamis
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. Mhine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963 
Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO 15 d. SLA narių, jų šeimų 
ir draugų* poilsiui, atostogoms ir sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali nau
dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau
dynės prie pat namo. *

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
, 307 W. 30tb St., Now York 1, N. Y.

Tel. LAekawanna 4-5529 į

l

•f?!

v

ALEKSAS POCIUS, 300 kp., Aurora, III., gimęs spalio 
15, 1888, m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 13, 
1919 m., mirė, gegužės 16, 1956 m. Velionio žmonai, 
Sophia Pocius^ pomirtinės išmokėta —__ __ $300.00

MIKAS M. TIUBIOIUS, 301 kp., Cicero, Ill., gimęs rug
sėjo 29, 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė va
sario 1, 1919 m., mirė gegužės 9, 1956 m. Velionio 
brolio dukteriai, Adelei Sedman, pomirtinės išmo
kėta ______——_____ ———— $73.00

ONA WENCKUS, 310 kp., Rhinelander, Wis., gimus ko
vo 10, 1911 m., Baslių m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė kovo 4, 1936 m., mirė balandžio 8, 1956 m. 
Velioriės vyrui, Pranui Wenckui, pomirtinės išmo
kėta • i-------- — - —____ __ $1,000.00

■ ,'f" ■ 1 ' ■ ‘ . ■'

Viso ______________ 2-—-------------- „ $1,673.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — $67,704.73

išmokėtos ligoje pašaipos
ONA DARŽlNTKlENft, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 8 savaites _— $36.00
O. BALiEIKIENĖ, 18 kp., Westville, UI. Sirgo. 8 s. _____ 8_________ 72.00
J. PORICAS, 20 kp; Westville, Ill.; Sirgo 4 s. ir 2 d. —>— 25.00 
J. LENKEVIČIUS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 8 s. —.............. 54.00
P. GEREŠKA, 35 kp., Wilkes. Barre, Pa. Sirgo 8 s. .----- -—-r-*. 48.00
V. CSAVJNA, 42-kp., Lorain, Ohio. Sirgo 8 s, —--------- -- ----------- 36.00
A. KENNEDY, 75i kp„ Los Angeles, Gal. Sirgo 5 s. ir 3 d._______ 49.50
A. RAGINĄS, 68 kp.y Lee Park, Pa. Sirgo 2 s. ir 5 d. - --------------- 22.00
J. POVILAITIS, , 238 kp, Chicago, III. Sirgo 8 s.  ............................— 36.00
A. POCitJS, 300 kį^ Aurora, Dį. Sirgo 2d, —«—------------------ — 4.00

:i^Viš6 ——______ ________ -____ ______ _ $382.50
! Nuo pradžios Šių metų bendrai viso «__ ,____ $12,729.50

V (. M. J. VINIKAS,
> , SLA Sekretorių* ,

■ % .-*.<•................................- • - •

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS)
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BAL.TON
Reikalų Vedėjas

660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

RAŠOMOS MAŠINĖLĖS
Naujos amerikoniškai lietu

viškos rašomosios mašinėlės 
(portable) po $55. Atremon- 
tuotos — po $30. JACOB 
SACHS, 119 W. 23 St., New 
York 11, N. Y. Tel. CH.3-8086

VADOVAS Į SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

bukite Sveiki
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai? kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIE2IS,

8148 W. 68rd St., Chicago 29, IB.
Telefonas Republic 7-7868

JOHN N AG H TEN * CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE Į

I 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį y

B E P R ĮKLAUSOMĄ LIETUVĄ
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug Žinių M UetuvUkbsioe , 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metanąs Jį., dot, visose Amerikon*— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti daUmle— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ* gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA*, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

SĖJA
Tautinės demokratinės minties laikraštis.

SĖJA ražo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.

SĖJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir ii.
S®JA taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia

lus skyrius “Vivat Academia”.
8BJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus.
BfiJA metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SAJA, c/o Mr. J. Urbelte,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

IN A U J I E N 0 S | ■- . ut 9 f

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj i
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos £ 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų witų gyvenimo. 9

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei poleml- 9 
koe” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- a 
moną.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir ‘Kanadoje r- 
metams, $5.00 ■— pusei metų. Kitose valstybėse— 
H1.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chlcagoje — E 
UODO metams, $5A0 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to
kiu adresu; I

NAUJIENOS
1739 South Habted Street, Chicago 8, Dlinoia




